СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНХИМОВСКОЕ

РЕШЕНИЕ

от  08.02.2023 года                              № 26
п.Белоусово

О внесении изменений в решение
Совета сельского поселения Анхимовское
от 10.11.2022 года № 11

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и на основании предложения Главы сельского поселения Анхимовское, Совет сельского поселения Анхимовское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Анхимовское от 10.11.2022 года № 11 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Анхимовское в сфере культуры»  следующие изменения:
1.1  Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Передать органам местного самоуправления Вытегорского муниципального района осуществление части полномочий  органов местного  самоуправления сельского поселения Анхимовское (далее – поселение) в сфере культуры, включающиеся в себя:
- создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
- организация кружковой и клубной работы для жителей сельского поселения Анхимовское;
- организация и проведение культурных массовых мероприятий для жителей сельского поселения Анхимовское;
- сбор данных, в т.ч. статистических, характеризующих состояние культуры, состояние материальной базы и составление отчетов по установленным формам для предоставления их в вышестоящие организации.»

       2.  Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года.

Глава поселения                                                                        Р.Б. Орлова